D̄ctio arguit. Qn petat quō vocat hoc aīal demō
mal vocatur anguilla vel p̄isc⁹ et si querat quō vocat ille p̄iscis r̄n-
detur q̄ ille p̄iscis vocatur carpo v̄l lucens et si querat quō vocat
hec herba r̄ndet hec derba vocat caulis vel ruta. Sist si queratur
quō vocat hec arbor r̄ndet hec arbor vocat p̄irns pom⁹. Que
omnes respōsiones sūt bone et tamē verbū vtm̄ ibi nō specificat
p̄ nūm nois p̄p̄ij app⁹ s; p̄ nūm nois appellatiū ē contra sup̄r̄ dic-
ta D̄m q̄ omes iste respōsiones h̄nt modū singularis q̄ inferius
sicut homo p̄patuz ad suū sup̄r̄ habet modū p̄p̄ie qualitatis et in-
ferius ut species p̄pata ad sua indiuidua habet modū appellatiū
qualitatis Quia propter dicūt locū q̄ sp̄s specialissima ē artem
i. indiuisibilis et dicūt q̄ duplex est singlare sc̄ singulare singulari-
tate nature sc̄dm quā illa ē singularis h̄o est species. Allud est singu-
lare singularitate sup̄positiū sive indiuidui sc̄dm quā illa est singula-
ris Sortes currit et sic est dicendū finalit̄ ad argumentū. Q̄ ille r̄n-
siones facte ad illas interrogatiōes h̄nt modū singularis sive indiui-
dui hoc ē h̄nt rationē nominis p̄p̄ij. Ad illa interrogata q̄ panca
habem⁹ indiuidua extra rationales creaturas et ergo interrogans
q̄nt de ill' respōsiniis sub ratione p̄p̄ij nois et nō appellatiū ē.

D̄na regula grāmatica
lis ē ista. Q̄ p̄iūcū copulatiā et disiunctiā volunt
p̄iungere similes casis ante et post. Exempli⁹ peti⁹

et iohannes. *Onde alexander Jungere consumiles debet coniunctio calus.* *Jungit diversa conjunctio significata.*

Seruns et ancilla dormiunt
Plebanus et rusticus ludunt
Equus et asinus saltant
Exempla
Sortes et plato philosophantur
Phebus et luna micat
Thanus vel equus aras
Mogister vel scolaris cantat

Duo maiori regule declaratio

Est sciens pmo q̄ cū p̄iunctio sit p̄sonis fcais p̄ modū coniungentis potest accipi dupliciter. Uno modo secundum suum modū significandi essentialē et specificū inquantum significat per modū coniungentis et sic coniunctio est indifferens ad coniungendum non solum nomina p̄nomina participia sed etiā alia sc̄z verba et aduerbia sic ergo eam considerando coniunctio habet modū generalem coniungendi quecumq;. Alio modo p̄siderat secundum suum modū significandi accidentalem inquantum contrahitur modū p̄iungentis per has differētias sc̄ilicet copulativa disiunctiva. Dic eam considerando vult coniungere similes casus ante et post respectu aliquius tercij. Quia coniunctio copulativa ut disiunctiva de sua natura dicit vniōem extremorum adiuvicē respectu aliquius tercij Ideo debet se tenere in vniōne idempratis respectu tercij cum utroq; extremo casuali & q̄ ista extrema casuaria que coniungit habent eundem modū construendi ab eadem parte et ex eadem vi respectu tercij ideo ista extrema casuaria debent esse similia. Scias tamē q̄ coniunctio copulativa et disiunctiva volunt p̄iungere similes casus sed differenter. Quia coniunctio copulativa p̄iungit similes casus respectu aliquius tercij pluralis nūeri ut sortes et plato disputant Quia p̄iunctio copulativa habet se ad modū totius integralis ad cuius esse requiri pluralitas partium. Quia scdm pristinam coniunctio copulativa est illius nature q̄ ea q̄ p̄iungit respectu aliquius tercij simul stare permitit denotat tercius utriq; extremoz puenire. Et p̄iunctio disiunctiva coniungit similes casus respectu aliquius tercij singularis nūeri ut sortes vel plato disputat Et ratio huius est scdm pristinam quia coniunctio disiunctiva est illius nature q̄ illa que coniungit inter se respectu aliquius tercij ea disiungit et sic denotat terciū sc̄z verbum tantum coniungere vniōem extremorum et remoueri ab altero.

Scierendū secūdo. **E**t pīctio tribus modis ut
mo qn̄ genitiū rectus ex vi dēmōstratiōis essentie pīngitur nomi-
ni adiectio vt equus est albus et magne velocitatis. Scđo qn̄ geni-
tius pīngitur nomini possessiō ut filius iuliaci et marti cōdide-
rūt vrbem. Tercio qn̄ dictio aliqua potest regere diuersos casū ex
eadem pte et ex eadez vi vt plenū gratia et veritat. Quarto po-
test addi quando vbn̄ nō sc̄ns motū exteriōre pīgn̄s cū casib⁹
absolute positis vt studiū rome v̄l vernone. In quibus predictis
orationib⁹ pīunctio pīngit diuersos casus. Dicūt tamē aliqui con-
iunctionem copulatiā v̄l disiūctiā semper pīngere similes ca-
sus. et quānis in predictis tribus orationib⁹ cōiunctio copulatiā
nō pīngit explicite similes casus tñ implicite potest pīngere se-
miles casus. Quia prima equus est albus et magne velocitatis us-
let illam equus est albi coloris et magne velocitatis vbi pīuctio
cōiungit similes casus. In scđa aut̄ cōiunctio coniungit similiter no-
minatū cū genitiō explicite Implicite tamē valet illam filius iul-
iaci et martis condiderūt vrbem qz in omni possessiō deriuatio pte
subintelligi genitiū sui primitū. Tercia aut̄ oratio scz plenū gra-
cia et veritatis valet illam plenū gratia et plenū veritatis. et quā-
nis ita posset dici tñ cōmuniſ mō loquēdi est in oppositū. Quā-
aut̄ debeat intelligi qd̄ dictū est patebit in sequētibus. Sed de illa
studiū rome. v̄l vernone posse dici qd̄ non est contra regulam qz
illi casus ponuntur loco aduerbiōrum nobis deficiētū in no-
stra latinitate His presuppositis sit hec

Conclusio respōsal. **E**t cōiunctio co pulatia
dictiōes casuāles rectas ab eadem parte et ex eadem vi debent con-
iungere similes casus ante et post nisi tales dictiōes casuāles po-
manūt post dictiōez natā cōstrui cū diuersis casib⁹ et post dictiōē
natā regere ex eadem pte et ex eadez vi diuersos casus. Et ratio hui⁹
regule est qd̄ dictiōes casuāles adiunice p̄ pīuctiōez copulatiā
et disiūctiā coniuncte respiciunt vnum et idem regens ex ea-
dem parte et ex eadem vi ergo debent esse similiūz casūz qd̄ casus est
dispositio substantie in ordine ad actum potest etiā p̄bari antori-
tate alexandrī dicēt. Jūgere p̄similes debet coniunctio casus Dicit
p̄mo pīuctio copulatiā et disiūctiā p̄p̄t excludere pīuctiōez expletio-
nūz causalez rōnalem que nō pīngunt siles casus ante et post quia
coniunctio expletia rōne specificatiōis potest mediare inf̄ diuersos
casus vt dicendo filius videlicet petri vbi illa pīunctio expletua

Videlicet cadit inter diuersos casus. Quapropter dicit pristianus p̄sonis nō est mixtus q̄ aliquādō dictiones vñ littere vñ sillabe singulae ponuntur cū sepe nūero cōunctiones expletie supuacue ponant. Similiter coniunctio causalitatis et rōnalis denotates causam vñ rationem non coniungunt similes casus vñ si pluit mādescit. Si dies est lucet. Si stertit dormit. Si ambulat mouetur vbi bona est sententia ordinatio non aut ecōuerso dicit. Si mādescit pluit. Quapropter dicit donatus coniunctio est ordinans sententiam. Similiter de cōunctione rationali dicitur currit ergo mouetur. Dicitur secundū copulantes dictiones casuāles q̄r aliquā cōiunctio copulatia et disiunctiā cōiungunt orationes videlicet quando constituant positionem ypothesicas copulatiās vñ sortes currit et plato mouetur si sortes currit sortes mouetur. Dicitur tertio rectas ab eodē regente et ex eadem vi. Quia si dictiones casuāles quas coniungunt regerent a diversis regentibus et ex diversa vi tūc oportet cōiunctiones copulatiās vel disiunctiām mediare inter dissimiles casus vñ equis est albus et magne velocitatis vbi albus regit a verbo est app⁹ ex vi nature. Sed genitius magne velocitatis regit a nomine equ⁹ ex vi demonstrationis essentie. Sicut liber me⁹ et tu⁹. vbi me⁹ regit app⁹ a vbo est ex vi nature. et tu⁹ regitur ex vi plenitatis ab illo verbo est. Dicit quarto dictiones casuāles q̄r si coniungibilia non snt dictiones casuāles tūc nō oportet cōiunctionem mediare inter similes casus vñ hodie et heri audiui missam. Dicit qui rōnisi tales casus ponantur post dictionem natūrā pstrui cū diuersis casibus. ppter illam studui rome vel vernone. Dicit sexto vel post dictionem natā regere dissimiles casus ex eadem parte et ex eadē vi propter illam plenū gratia et veritatis vbi illa dictio plenū regit app⁹ ablem et grām inter quos mediat coniunctio copulatia q̄r illi casus reguntur ab eadem pte et ex eadē vi videlicet ex vi plenitatis vñ ex vi effectu cause materiali vñ ex vi effectu cause efficientis.

Contra regulā arguit pmo sic
Cōiunctio nō p̄iungit similes casus app⁹ et app⁹ ergo contra positiones p̄clusionis antecedēs probat q̄r aliqua coniunctio sc̄z disiunctiā disiungit ergo non coniungit. tenet consequentia q̄r coniungere et disiungere sunt opposita. Modo opposita non possunt esse in eodem. q̄r autem disiungit patet per eius disiunctionem. Dicendum ad probationem antecedētis q̄r cōiunctio disiunctiā p̄iungit et disiungit. Cōiunctio enim extrema casuālia inter se sub idemperitate casus. Disiungit aut̄ ipsa respectu alicuius terciū et sic disiungit et cōiungit.

git respectu diuersorum et ergo sicut coniungat extrema inter se ratione modis significandi essentialis. tamen disiungit ea in ordine ad tertium ratione modis significandi accidentalis.

Secundo arguit. Illa est congrua hodie et heretica dini missam et tamen priuincio non coniungit similes casus appn et app. Ancedens probatur quia coniungit adverbium cum adverbio cui non accidit casus. Dicendum quod non est contra regulam. quia regula intelligitur quando coniunctio copulativa et disiunctiva copularum dicentes casuales modo sic non est hoc.

Tercio arguit. Illa est congrua studii rhome et athe-
nis et tuus priuictio non pingit similes ca-
sus appn et app. ut de se dominum regula intelligit nisi tales dicentes
casuales ponant post dicentes naturam propriam cum diversis casib. Etiam coniunctio non pingit illas dictiones ut casuales. Sed ut adverbios po-
sita loco adverbiorum locorum non deficientur in nostra latinitate.

Quarto arguit. Illa admittit petre et iohanni
nes currite. et tuus priuictio non coniungit similes casus ante et post. quia coniungit utrum cum nomine. Dicendum quod regula intelligit de ordine simpliciter congrua sed figurativa. scilicet per conceptionem personarum admittit. ut tantum valeat petre tu et iohannes currite. Similiter dicendum est de illa dominus sacerdoyonis tu et tui socij orate.

Quinto arguit. Illa est congrua plenius gratia et vita
miles casus ante et post. quia coniungit ablatum cum genitivo qui sunt casus dissimiles. Dicendum quod regula intelligit nisi tales dicentes casuales ponant post dicentes naturam regere diuersos casus ex eadem parte et ex eadem ratione. modo illa dictio plenius potest regere ablatum et genitum ex eadem ratione. et eadem parte post per regulam Alex. plenius inops casu.

Sexto arguit. Si priuictio pinggeret similes casus ante et post sequentem quod uba substantia et via sunt coniungentes similes casus sicuti priuictio est contra regulam. Dicendum negando consequentiam et rationem est. quod licet uba substantia et via sunt coniungere similes casus ad idem pertinentes. non tamen sunt coniungere similes casus ad diuersa res pertinentes. quemadmodum priuictio coniungit similes casus ad diuersas res pertinentes. ut inquit Alex. ibi coniungit diuersa priuictio significata. Et uba substantia et via coniungunt similes casus ad eandem rem sine personam pertinentes. ut patet per Alexandrum in scda sui ibi. Morum consimiles et cetera.

Septimo arguit. Ista est agnus septuaginta et
tunc pungit dissiles casus quod coniungit nomen ablativo quod septuaginta et
debet nisi casus et paulo ablativo casus Dominum quod ipsa est simpliciter con-
grua et non contra regulam quod ibi coniunctio non coniungit dissiles casus si
siles quod coniungit duos actos et oportet tantum tercia declinatio
habet terminaciones septuaginta octo et paulo plus sic quod illi acti re-
gunt ab illo verbo habet appositi ex via transitionis et ille ablativus paulo
a nomine panis regitur ab illo copativo plus appositi ex via coniunctionis.

Octavo arguit. Ista est agnus equus est albus
et magne comoditatis et tamem
coniunctio non pungit siles casus autem exposito quod coniungit nomen eius geni-
tino. Dominus quod non est agnus per regulam quod regula intelligit quodcumque
copulat dictiores casuales rectras ab eodem regente ex eadem parte
et ex eadem via modo sic non est hic quod albus regitur a verbo est appositi
ex via nature et magne comoditatis regitur appositi ex via demonstrationis
essentia a nomine equus. Etiam posset dici licet coniunctio non coniungit
similes casus explicite tamen implicite.

Ecima regula grammatis

calis est ista. Quocunq; casus regit positum eius
dem possunt regere copiatum et suplatum a tali positio
descendentes. Exemplum sicut congrue dicitur de
unes pecunie ita etiam congrue dicitur dictior pecunie dictissimum pe-
cunie. Onde florista. Quam sibi structuram primus gradus opti-
net. illam supremus medius semper servabit eandem.

Dignus	dives	
Exempla	Dignior laude	dictior agri
	Dignissimus	dictissimum

Sciendum. Apposito est quidam proprietas graduum augmentorum
tunc vel decrementum adiectivorum designans. Ut
positum est quidam modus significandi datus nomini ad designandum rem suam ut est in subiecto simpliciter sine excessu ut di-
nes dignus plenus albus niger et sic de aliis. Sed copiatum est
quidam modus significandi datus nomini ad designandum rem sua-
m ut est in subiecto cum excessu circa terminum ut dictior dignior
pleniorem. Et suplatum est quidam modus significandi datus nomini
ad designandum rem suam ut est in subiecto cum excessu in termino ut dictissimum dignissimum amabilissimum. Ex quibus distinctionib; elicet
dissimilitudo quod est. Et hoc appositis est quodmodum scandi datus

nomini ad designandum remnam ut est in subiecto simpliciter cum excessu circa terminum. vel cum excessu in termino Quia sicut vox per suam rationem scandi est signum rei Ita vox ipsa informata modo scandit hoc est per suam rationem significandi designat aliquam proprietatem circa rem existentem. et sic licet albus scandat albedinem pertinente subiectum. tamen inquantum est signum positum gradus scandat albedinem ut est in subiecto simpliciter et sine excessu His presuppositis sit hec.

Lōclusio Riespolalis. Quae quocumque casum regit positivus eundem possit regere proprius et supralatus ab eodem positio descendentes. Quae conclusio probat primo auctoritate florilegia dicentis Quia sibi stricaturus primus gradus obtinet illam supremam medium semper servabit eandem Secundo probat auctoritate prissiani dicentis positivorum distinctione in propinquo et superlativo servari Ut diuersi agri dicitur agri dicitur minus agri Tertio probat ratione illa habet regere eundem casum que habent idem scandit. et eundem modum significandi generalem Sed positivus proprius et supralatus sunt huiusmodi ergo habent regere eundem casum Maior patet Quia idem potest in causis argumentum idem potest in effectibus. Sed minor probat Quia positivus inquantum positivus est distinctus gradus ab aliis non habet regere aliquem casum Sed inquantum positivus in portat aliquod significatum vel aliquam qualitatem que participatur a comparativo et superlativo ratione cuius possunt regere eundem casum scilicet ratione plenius dinisi Confirmat quod comparativus et superlativus formantur a positivo ergo habent regere eundem casum quem eorum positivus tenet consequentia quod derivatum sapit naturam sui primiti. Ita posita eadem causa ponitur idem effectus Sed causa regiminis que est in positivo manet eadem in comparativo et supralatino ergo ibi manet idem effectus regiminis

Lōtra istā cōclusionē arguitur.

Primo sic Quocumque habet diuersos modos significandi habet diversa regimina Sed positivus proprius et supralatus sunt huiusmodi ergo habent diversa regimina Maior patet quia diuersitas in causis arguit diversitez in effectibus Sed modos significandi esse causa regiminis Minor patet ex distinctionibus eorum Dicendum licet positivus proprius et supralatus sunt diuersos modos significandi speciales quibus significatur proprietate intencibile vel remissibile secundum magis et minorem tamen habent eundem modum significandi generaliter ratione cuius possunt regere eundem casum.

Secundo arguit. Quaecumque sunt distincta species quicquid puenit unius non puenit alterius sed positivus proprius et suplativus sunt distincta species ergo non possunt regere eundem casum. Major per quod unicuique speciei co-comitas proprietas propria per quam ab alia specie differt. Sed minor probat quod proprius non est positivus nec suplativus et econverso. Unde ad maiorem quod licet quicquid unius speciei conuenit non puenit alterius secundum unam et eandem rationem speciei et loquendo de proprietate propria per quartum modo. Tamen quicquid puenit unius potest etiam conuenire alterius secundum aliam rationem loquendo de proprietate propria secundum modo. Modo comparationis et superlativus non regunt eundem casum propria virtute sed virtute sui positivi scilicet ex parte aliquius qualitatis specialis scilicet ratione plenitudinis.

Tertio arguit. Compativus regit ablatum ut per dominum natum dicentes. Compatrius enim casui servit ablato tantum et suplativus regit genitum ut per alexandrum dicentes. Unde gradus summo genitum plura notantem quod non regunt eundem casum quem eorum positivus. Unde licet comparationis compatiens tenet regat ablatum et similiter suplativus partitive et superlativus tenet regat genitum tamquam proprius et superlativus tenti positivus hoc est in virtute positivi regunt eundem casum quem positivus. Quod proprius et suplativus facit idem cum positivo modo posita eundem causa ponit idem.

Quarto arguit. Si proprius et effectus. Suppletus regeret eundem casum quem eorum positivus vel ergo illa idemperitas pueniret ex parte nominis. vel ex parte locutionis. sed nullus est dicendum quod propter regulas primis tenet ex sufficienti divisione. Non primum sed ratione nominis quod tunc quilibet nomine haberet regere eundem casum ex quo tunclibet nomine puenit ratio nominis. Nec secundum quod tunc quilibet syllabe regeret eundem casum quem sive verbum a quo descendit et cum quo habet idemperitas significati quod est falsus quod propter dicuntur amator vini sed non anno vini. Nec tertium quod terminatio vocis nihil facit ad regimen. Unde quod nullus illoc est dicendum et ergo argumentum procedit ex insufficienti divisione. quod idemperitas regumis originaliter surgit ex modo significandi generali qui est scire per modum vel determinatus et ut cuius vel per modum cuiusque vel a quo.

Deceaima regula grammaticalis est ista. Quod omnis proprius proprius tentus potest regere apposite ablatum utriuscumque numeri sine preposi-

spe
vni
spes
uiqz
nior
ad
diz
pro
in cō
a se
enn
arte

do
3 cui
driz
num
teu
ten
hoc
tin
ide
tus.
sum
mi
lū g
ati
exq
cqd
lit
tit
il fa
en
alie
ve

II-
tus
epo

sitione Exemplorū ut doctior hominē vel doctior hominib⁹. Onde
florilegia gradui medio sextum quē dirigit ipse.

Pro intellectu regule Est scien
da p̄mo q̄ p̄patin⁹ cap̄it̄ quat̄or modis vno mō adiectie et sic nō
regit app⁹ casu⁹ sed requirit substantiū secū puenire in tribus ac-
cidentib⁹ grammaticalib⁹ ut iohannes est fortior homo. Secūdo
cap̄it̄ p̄patine et sic regit ablēm vtriusq; numeri sine prepositione
ut doctior hominē vel doctior hominib⁹ et sic cap̄it̄ in presenti re
gula Tercio capitur partitio et sic regit genitū singularem nomi
nis collectivū vel genitū pluralem nominis non collectivū exem
plum ut fortior plebis vel fortior hominū Quarto capitur scđm
vīm sui positivū et sic regit eundem casum quē suus positiv⁹ ut
dictum est in regula precedenti.